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Datos Generales

Nombre: IBETH OVIEDO CHAVEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 20 arios
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Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA B No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-11-2021 hasta 31-01-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 14.04:58 Pagina 1/9

Jueves, 17 de julio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y =a
ilsSlig

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce
'VNIVER4DAD NACIONAL . o
s i Reporte individual
IBETH OVIEDO CHAVEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (28.57%)
- Scopus : 3 (42.86%)
I:l WoS y Scopus: 2 (28.57%)

1 Cytotoxic activity and effect on nitric IBETH OVIEDO CHAVEZ MARIANO JOURNAL OF 2005
oxide production of tirucallane-type MARTINEZ VAZQUEZ Ramirez Apan T. PHARMACY AND
triterpenes PHARMACOLOG

Y

2 Principles of the bark of Amphipterygium IBETH OVIEDO CHAVEZ MARIA TERESA Phytomedicine 2004
adstringens (Julianaceae) with OBDULIA RAMIREZ APAN MARIANO
anti-inflammatory activity MARTINEZ VAZQUEZ et al.

3  Facile route to amino phthalimides and  RENE MIRANDA RUVALCABA IBETH HETEROCYCLIC 1999
isothiocyanate analogues; novel OVIEDO CHAVEZ JOSE ABEL CIPRIAN COMMUNICATIO
reagents to prepare fluorescent protein  CARRASCO et al. NS
conjugates
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MEXICO

IBETH OVIEDO CHAVEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Temas selectos de quimica de MARIA ISABEL AGUILAR Libro 2022 9786073059633
productos naturales LAURENTS AMAYALY Completo
BECERRIL ESPINOSA
EDUARDO GUILLERMO
DELGADO LAMAS et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

IBETH OVIEDO CHAVEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

IBETH OVIEDO CHAVEZ
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MEXICO

IBETH OVIEDO CHAVEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 35 (100.00%)

Sistema Integral de Informaciéon Académica

# Nivel titulacion

Licenciatura

Asignatura
QUIMICA ORGANICA

Entidad
Facultad de Ciencias

1

2 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
3 Licenciatura  QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
4  licenciatura  QUIMICA Facultad de Ciencias
5 Licenciatura  QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
6 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
7  Licenciatura QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
8 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
9 Licenciatura QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
10 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
1 Licenciatura QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
12 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
13 Licenciatura QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
14 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
15 Licenciatura QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
16 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
17 Llicenciatura QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
18 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
19 Licenciatura QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
20 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
21 Licenciatura  QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
22 Licenciatura QUIMICA Facultad de Ciencias
23 Licenciatura  QUIMICA ORGANICA Facultad de Ciencias
24 Licenciatura  QUIMICA Facultad de Ciencias
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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QUIMICA ORGANICA
QUIMICA
QUIMICA ORGANICA
QUIMICA
QUIMICA ORGANICA
QUIMICA
QUIMICA ORGANICA
QUIMICA
QUIMICA ORGANICA
QUIMICA
QUIMICA
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Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
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24 2012-2
2] 2012-1
22 2011-2
2] 2011-1
2 2010-2
20 2010-1
23 2009-2
2] 2009-1
2 2008-2
18 2008-1
23 2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

IBETH OVIEDO CHAVEZ

Jueves, 17 de julio de 2025



U AT i
'-a"

G

AVFNMA DE
MEXICO

IBETH OVIEDO CHAVEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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